

## 令和2年度 事業報告書

令和2年1月1日から令和2年12月31日まで

特定非営利活動法人ゆぎの里

## 1 事業の成果

- 1) 新規事業として地域密着型通所デイサービスを令和2年1月20日より開所し、当初計画よりも大幅に早く利用者を増やした。
- 2) 新型コロナウイルス感染症による経営的な影響は甚大であったが、訪問介護など日常生活を支えるサービスは休止することなく、公益的な役割を果たした。
- 3) 地域住民との交流事業は、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、今年度の実施は見送った。事務所移転のお披露目を1月に開催し、地域住民へ大きくアピールした。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
介護保険法に基づく居宅サービス事業	訪問介護 (要介護の高齢者が自立した在宅生活を送るために生活を援助します)	通年	八王子市	29人	八王子市在住の要介護利用者 延べ440名	22,460千円
介護保険法に基づく居宅介護支援事業	居宅介護支援 (介護保険によるケアプラン作成・その他サービス機関連絡調整)	通年	八王子市	3人	八王子市の在住の要介護・要支援利用者 延べ1013名	9,341千円
介護保険法に基づく地域密着型サービス事業	地域密着型デイサービス (要介護の利用者が自立した日常生活を営むことや社会的孤立感の解消のためにデイサービスを実施します。同時に利用者の家族の介護負担の軽減を図ります)	通年	八王子市	7人	八王子市の在住の要介護利用者 延べ217名	15,534千円
介護保険法に基づく地域支援事業	介護予防・日常生活支援総合事業による訪問型サービス・通所型サービス (要支援の利用者が受けることのできる介護サービスです)	通年	八王子市	17人	八王子市の在住の要支援者 延べ268名	4,000千円

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	障害者総合支援法による居宅介護・重度訪問介護・同行援護 (障害者受給者証を受けた利用者が障害の程度や種別にかかわらず受けられる在宅サービスです)	通年	八王子市	15人	八王子市在住の障害者サービス利用者 延べ135名	12,272千円
八王子市障害者地域生活支援事業実施要綱に規定する移動支援事業	移動支援 (障害者が、社会生活上必要不可欠な外出及び余暇活動や社会参加のため、外出時にヘルパーを派遣し、必要な移動の介助及び外出に伴って必要となる介護を提供するサービスです。)	通年	八王子市	5人	八王子市の在住の障害者利用者 延べ72名	1,708千円
地域住民との交流事業	ゆぎの里フェスタ(地域住民・会員・職員が文化的行事を通し交流を深める)	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から実施なし				1千円
高齢者・障害者の支援に関わる助け合い事業	助け合いヘルパー派遣事業(介護保険外の家事等の援助サービス)	通年	八王子市	10人	八王子市居住の高齢者等 のべ68人	561千円

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
食材、食品の斡旋、販売事業	産直品の販売	通年	八王子市	当事業所	八王子市・多摩市居住の高齢者等 50人	171千円

**令和2年度 活動計算書 内訳表**  
2020/01/01~2020/12/31

(円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
<b>1.経常増減の部</b>			
<b>(1)経常収益</b>			
<b>受取会費・入会金</b>			
受取入会金	1,000	0	1,000
正会員受取会費	11,000	0	11,000
受取会費・入会金合計	12,000	0	12,000
<b>受取寄付金</b>			
受取寄付金	629,000	0	629,000
受取寄付金合計	629,000	0	629,000
<b>受取助成金等</b>			
受取地方公共団体補助金	541,000	0	541,000
受取民間助成金	12,000	0	12,000
受取助成金等合計	553,000	0	553,000
<b>事業収益</b>			
助け合いヘルパー派遣事業収益	720,034	0	720,034
介護保険事業収益	25,214,745	0	25,214,745
居宅・重度訪問、同行援護事業収益	11,568,633	0	11,568,633
移動支援事業収益	1,788,760	0	1,788,760
地域密着型通所介護事業収益	14,504,587	0	14,504,587
居宅介護支援事業収益	9,614,430	0	9,614,430
産直共同購入事業収益	0	132,550	132,550
事業収益合計	63,411,189	132,550	63,543,739
<b>その他収益</b>			
受取利息	53	0	53
雑収益	1,307,358	0	1,307,358
その他収益合計	1,307,411	0	1,307,411
<b>経常収益合計</b>	<b>65,912,600</b>	<b>132,550</b>	<b>66,045,150</b>
<b>(2)経常費用</b>			
<b>事業費</b>			
<b>【人件費】</b>			
給料手当	40,680,441	0	40,680,441
賞与	5,727,637	0	5,727,637
法定福利費	3,830,464	0	3,830,464
退職給付費用	554,910	0	554,910
福利厚生費	260,431	0	260,431
賞与引当金繰入額	2,584,366	0	2,584,366
<b>【人件費計】</b>	<b>53,638,249</b>	<b>0</b>	<b>53,638,249</b>
<b>【その他費用】</b>			
食材仕入高	940,736	0	940,736
ボランティア活動費	392,500	0	392,500
ボランティア交通費	385,500	0	385,500
旅費交通費	12,660	0	12,660
通信運搬費	506,676	1,178	507,854
会議費	26,426	259	26,685
消耗什器備品費	102,613	0	102,613
広告宣伝費	378,591	39	378,630
消耗品費	630,993	0	630,993
修繕費	348,461	1,889	350,350
新聞図書費	2,187	0	2,187
研修費	15,840	0	15,840
印刷製本費	281,053	2,714	283,767
燃料費	8,622	0	8,622
車両費	802,073	0	802,073
水道光熱費	631,476	7,078	638,554
地代家賃	3,186,934	33,902	3,220,836
賃借料	2,051,914	23,208	2,075,122
保険料	362,909	1,824	364,733

<b>1.経常増減の部</b>			
諸会費	19,000	0	19,000
諸謝金	8,900	100	9,000
支払手数料	9,730	990	10,720
租税公課	36,800	0	36,800
保守委託料	37,002	0	37,002
減価償却費	1,027,426	0	1,027,426
雑費	35,240	0	35,240
産直共同購入仕入高	0	98,505	98,505
【その他費用計】	12,242,262	171,686	12,413,948
事業費合計	65,880,511	171,686	66,052,197
<b>管理費</b>			
【人件費】			
役員報酬	360,000	0	360,000
給料手当	3,426,526	0	3,426,526
賞与	326,124	0	326,124
法定福利費	714,280	0	714,280
退職給付費用	157,090	0	157,090
福利厚生費	11,303	0	11,303
賞与引当金繰入額	36,454	0	36,454
【人件費計】	5,031,777	0	5,031,777
【その他費用】			
食材仕入高	217	0	217
ボランティア活動費	45,000	0	45,000
ボランティア交通費	45,000	0	45,000
旅費交通費	57,630	0	57,630
通信運搬費	333,402	0	333,402
会議費	7,847	0	7,847
消耗什器備品費	12,045	0	12,045
広告宣伝費	402	0	402
消耗品費	76,788	0	76,788
修繕費	349,387	0	349,387
新聞図書費	11,760	0	11,760
印刷製本費	32,051	0	32,051
燃料費	2,430	0	2,430
車両費	87,675	0	87,675
水道光熱費	71,087	0	71,087
地代家賃	385,014	0	385,014
賃借料	247,998	0	247,998
保険料	43,737	0	43,737
諸会費	20,200	0	20,200
諸謝金	1,000	0	1,000
支払手数料	428,413	0	428,413
租税公課	389,000	0	389,000
保守委託料	106,543	0	106,543
雑費	14,648	0	14,648
【その他費用計】	2,769,274	0	2,769,274
管理費合計	7,801,051	0	7,801,051
<b>経常費用計</b>	<b>73,681,562</b>	<b>171,686</b>	<b>73,853,248</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>-7,768,962</b>	<b>-39,136</b>	<b>-7,808,098</b>
<b>2.経常外増減の部</b>			
(1)経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2)経常外費用			
法人税、住民税及び事業税	70,000	0	70,000
経常外費用計	70,000	0	70,000
<b>当期経常外増減額</b>	<b>-70,000</b>	<b>0</b>	<b>-70,000</b>
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>-7,838,962</b>	<b>-39,136</b>	<b>-7,878,098</b>
<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>8,726,268</b>	<b>0</b>	<b>8,726,268</b>
<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>887,306</b>	<b>-39,136</b>	<b>848,170</b>

**令和2年度 貸借対照表**  
2020年12月31日現在  
特定非営利活動法人 ゆぎの里

(円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
<b>1.流動資産</b>			
現金預金			
現金	450,376		
当座預金	832,755		
普通預金	5,227,475		
現金預金合計	6,510,606		
他の流動資産			
未収金	11,645,341		
前払金	499,007		
棚卸資産	32,805		
立替金	59,470		
仮払金	43,000		
他の流動資産合計	12,279,623		
流動資産合計		18,790,229	
<b>2.固定資産</b>			
有形固定資産			
建物付属設備	8,284,396		
車両運搬具	117,661		
工具器具備品	225,052		
有形固定資産合計	8,627,109		
無形固定資産			
ソフトウェア	164,648		
無形固定資産合計	164,648		
投資その他の資産			
保証金	1,000,000		
投資その他の資産合計	1,000,000		
固定資産合計		9,791,757	
<b>資産合計</b>			28,581,986
<b>II 負債の部</b>			
<b>1.流動負債</b>			
未払金	4,258,849		
預り金	839,059		
利用者預り金	5,274		
短期借入金	3,500,000		
仮受金	100,000		
介護処遇改善加算賞与引当金	1,213,770		
障害処遇改善加算賞与引当金	718,130		
賞与引当金	98,734		
流動負債合計		10,733,816	
<b>2.固定負債</b>			
長期借入金	11,000,000		
独立行政法人福祉医療機構長期借入金	6,000,000		
固定負債合計		17,000,000	
<b>負債合計</b>			27,733,816
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		8,726,268	
当期正味財産増減額		-7,878,098	
<b>正味財産合計</b>			848,170
<b>負債正味財産合計</b>			28,581,986

## 2020(令和2)年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人ゆぎの里

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
個別法によっています
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
平成15年設立当時からの資産は旧定額法により、建物付属設備は定額法、今期取得したものは200%定率法で償却しています。
- (3) 引当金の計上基準
  - ・ 介護処遇改善加算賞与引当金  
令和2年度介護保険処遇改善加算届け出に基づいた額を計上しています
  - ・ 福祉処遇改善加算賞与引当金  
令和2年度福祉・介護保険処遇改善加算届け出に基づいた額を計上しています
- (4) ボランティアによる役務の提供  
1回あたりの活動で活動費500円交通費500円を支給しています。
- (6) 消費税等の会計処理  
税込方式で計算しています

## 2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	地域住民との 交流事業	訪問介護 事業	助け合いヘル パー派遣事業	居宅介護支 援事業	地域密着型通 所介護事業	居宅・重度・ 同行援護事業	移動支援事業	事業部門計	管理費 (本部会計)	産直共同購 入事業	合計
<b>I 経常収益</b>											
1. 受取会費・入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	12,000	0	12,000
2. 受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	629,000		629,000
3. 受取助成金等	0	81,500	0	60,000	391,500	8,000	0	541,000	12,000		553,000
4. 事業収益	0	25,214,745	720,034	9,614,210	14,504,587	11,568,633	1,788,220	63,410,429	760	132,550	63,543,739
5. その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	1,307,411	0	1,307,411
経常収益計	0	25,296,245	720,034	9,674,210	14,896,087	11,576,633	1,788,220	63,951,429	1,961,171	132,550	66,045,150
<b>II 経常費用</b>											
(1) 人件費											
役員報酬								0	360,000		360,000
給料手当	0	17,062,855	455,879	5,549,844	8,286,092	7,977,807	1,347,964	40,680,441	3,426,526	0	44,106,967
賞与	0	2,363,440	0	951,540	783,579	1,629,078	0	5,727,637	326,124		6,053,761
法定福利費	0	1,598,343	25,019	533,762	705,174	843,050	125,116	3,830,464	714,280		4,544,744
退職給付費用	0	205,400	6,260	96,000	160,800	70,800	15,650	554,910	157,090		712,000
福利厚生費	0	215,616	0	26,313	18,502	0	0	260,431	11,303		271,734
賞与引当金繰入額	0	1,115,722	0	0	440,328	1,028,316	0	2,584,366	36,454		2,620,820
人件費計	0	22,561,376	487,158	7,157,459	10,394,475	11,549,051	1,488,730	53,638,249	5,031,777	0	58,670,026

(2) その他経費											
食材仕入高	0	0	0	0	940,736	0	0	940,736	217	0	940,953
ボランティア活動費	0	0	0	0	392,500	0	0	392,500	45,000	0	437,500
ボランティア交通費	0	0	0	0	385,500	0	0	385,500	45,000	0	430,500
旅費交通費	0	7,000	0	0	300	800	4,560	12,660	57,630	0	70,290
通信運搬費	0	175,302	1,302	164,359	150,778	11,360	3,575	506,676	333,402	1,178	841,256
会議費	0	8,237	259	5,197	10,135	1,949	649	26,426	7,847	259	34,532
消耗什器備品費	0	10,725	0	12,875	79,013	0	0	102,613	12,045	0	114,658
広告宣伝費	0	125,773	39	125,812	126,569	299	99	378,591	402	39	379,032
消耗品費	0	220,540	0	69,105	340,658	460	230	630,993	76,788	0	707,781
修繕費	0	72,478	1,889	17,882	209,687	38,929	7,596	348,461	349,387	1,889	699,737
新聞図書費	0	0	0	0	2,187	0	0	2,187	11,760	0	13,947
研修費	0	15,840	0	0	0	0	0	15,840	0	0	15,840
印刷製本費	0	73,595	3,149	60,088	106,121	29,123	8,977	281,053	32,051	2,714	315,818
燃料費	0	0	0	0	8,622	0	0	8,622	2,430	0	11,052
車両費	0	265,363	0	137,814	398,896	0	0	802,073	87,675	0	889,748
水道光熱費	0	134,815	7,078	141,913	276,739	53,206	17,725	631,476	71,087	7,078	709,641
地代家賃	0	976,170	33,902	715,072	1,100,956	262,372	98,462	3,186,934	385,014	33,902	3,605,850
賃借料	0	463,630	23,208	483,650	829,939	188,618	62,869	2,051,914	247,998	23,208	2,323,120
地域住民との交流事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料	1,824	142,112	3,648	72,956	91,153	36,588	14,628	362,909	43,737	1,824	408,470
諸会費	0	10,000	0	6,000	3,000	0	0	19,000	20,200	0	39,200
諸謝金	0	1,900	100	2,000	3,900	750	250	8,900	1,000	100	10,000
支払手数料	0	5,540	0	1,210	2,540	0	440	9,730	428,413	990	439,133
租税公課	0	12,900	0	6,000	17,900	0	0	36,800	389,000	0	425,800
保守委託料	0	12,334	0	12,334	12,334	0	0	37,002	106,543	0	143,545
減価償却費	0	156,453	0	150,006	622,181	98,786	0	1,027,426	0	0	1,027,426
雑費	0	7,934	0	0	27,306	0	0	35,240	14,648	0	49,888
産直共同購入仕入高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98,505	98,505
その他経費計	1,824	2,898,641	74,574	2,184,273	6,139,650	723,240	220,060	12,242,262	2,769,274	171,686	15,183,222
経常費用計	1,824	25,460,017	561,732	9,341,732	16,534,125	12,272,291	1,708,790	65,880,511	7,801,051	171,686	73,853,248
当期経常増減額	-1,824	-163,772	158,302	332,478	-1,638,038	-695,658	79,430	-1,929,082	-5,839,880	-39,136	-7,808,098
Ⅲ 経常外費用											
経常外収益											
他会計振替額									0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税、住民税									70,000		70,000
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	-70,000	0	-70,000
当期正味財産増減額	-1,824	-163,772	158,302	332,478	-1,638,038	-695,658	79,430	-1,929,082	-5,909,880	-39,136	-7,878,098

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

(単位：円)

内容	金額			

4. 用途等が制約された寄附金等の内訳

用途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は848,170円ですが、そのうち0円は、下記のように用途が特定されています。

したがって用途が制約されていない正味財産は848,170円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
	0	0	0	0	
合計	0	0	0	0	

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産	9,042,929	512,820	928,639	8,627,110	5,049,423	8,627,109
建物付属設備	8,890,186	0	605,790	8,284,396	2,745,068	8,284,396
車両運搬具	84,726	275,000	242,064	117,662	1,628,837	117,661
什器備品	68,017	237,820	80,785	225,052	675,518	225,052
無形固定資産	263,434	0	0	263,434	98,786	164,648
ソフトウェア	263,434	0	0	263,434	98,786	164,648
投資その他の資産	1,680,000	1,000,000	10,000	2,670,000	0	2,670,000
敷金	680,000			680,000		680,000
保証金	1,000,000	1,000,000	10,000	1,990,000		1,990,000
合計	10,986,363	1,512,820	938,639	11,560,544	5,148,209	11,461,757

## 6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000
長期借入金	11,000,000	0		11,000,000
独立行政法人 福祉医療機構長期借入金		6,000,000		6,000,000
合計	14,500,000	9,500,000	3,500,000	20,500,000

## 7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計 上された金額	内役員及び 近親者との 取引
(活動計算書) 受取寄付金	629,000	196,000
活動計算書計	629,000	196,000
(貸借対照表)		
貸借対照表計	0	0

## 8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

## ・ 事業費と管理費の按分方法

総会及び理事会の開催運営費、費用弁償、会報発行、所轄庁報告費用・法人全体にかかる保険などを管理費その他経費としています。経理・労務・人事にかかる人件費は事業兼任常勤職員1名の半額及び常勤専任職員1名を管理費人件費としています。また光熱水費や家賃などの継続・固定的支出は、概ね一割を按分負担し管理費としています。

## ・ その他の事業に係る資産の状況

39,136円の負債となっています。

## 令和2年度 財産目録

2020年12月31日現在

特定非営利活動法人 ゆぎの里

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
(1) 現預金	6,510,606	
手元現金 (本部)	291,637	
手元現金 (産直)	158,739	
振替口座 東京貯金事務センター	832,755	
普通預金 三菱東京UFJ銀行多摩センター支店	1,699,429	
普通預金 みずほ銀行南大沢支店 (本部)	2,723,731	
普通預金 みずほ銀行南大沢支店 (借入)	59,760	
普通預金 みずほ銀行南大沢支店 (産直)	183,270	
通常貯金 南大沢駅前郵便局	561,285	
(2) 未収入金	11,645,341	
助け合いヘルパー派遣事業未収金	197,800	
介護保険事業未収金	3,952,777	
居宅・重度訪問・同行援護事業未収金	1,823,844	
移動支援事業未収金	343,000	
地域密着型通所介護事業未収金	3,815,767	
居宅介護支援事業未収金	1,451,223	
産直共同購入事業未収金	60,930	
(3) 前払金	499,007	
労働保険料3年1月分	51,792	
3年1月分家賃 (有)ハッピーホーム	294,800	
自動車保4件險 (株)損保ジャパン	104,850	
3年1月分駐車場代 (株)エイブル	10,500	
自動車保1件險 あいおいニッセイ同和損保(株)	37,065	
(4) 棚卸資産	32,805	
(5) 立替金 利用者消耗費等	59,470	
(6) 仮払金 デイサービス3年1月食材など	43,000	
流動資産合計		18,790,229
2 固定資産		
(1) 有形固定資産	8,627,109	
建物付属設備	8,284,396	
住宅設備機器	2,600,345	
給排水・衛生設備	4,381,508	
ガス設備	696,350	
電気設備	606,192	
台所設備	1	
車両運搬具	117,661	
アクティバンSDX	48,906	
三菱ミニキャブ	5	
みずほ教育財団寄贈みずほ号	0	車両運搬具圧縮損処理により0円
MRワゴン	68,750	

工具器具備品	225,052		
ガスオープン・コンベック	45,299		
厨房用冷蔵庫	1		
テレビ	69,667		
エアコン	110,085		
(2)無形固定資産	164,648		
障害者福祉ソフトウェア	164,648		
(3)投資その他の資産計	1,000,000		
保証金	1,000,000		
固 定 資 産 合 計		9,791,757	
資 産 合 計			28,581,986
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
(1) 未払金	4,258,849		
12月分給与・手当	3,664,448		
12月・特別分社会保険料事業主負担分	594,401		
(2) 預り金（社保・源泉所得税・住民税）	839,059		
(3) 利用者預り金	5,274		
(4) 短期借入金	3,500,000		
(5) 仮受金	100,000		
(6) 介護処遇改善加算賞与引当金	1,213,770		
訪問介護	875,722		
デイサービス	338,048		
(7) 障害処遇改善加算賞与引当金	718,130		
(8) 賞与引当金	98,734		
本部	36,454		
デイサービス	62,280		
流 動 負 債 合 計		10,733,816	
2 固定負債			
長期借入金	11,000,000		
独立行政法人福祉医療機構長期借入金	6,000,000		
固 定 負 債 合 計		17,000,000	
負 債 合 計			27,733,816
正 味 財 産			848,170

## 令和2年度 年間役員名簿

令和2年1月1日から 令和2年12月31日まで

特定非営利活動法人ゆぎの里

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事	上田 紘治		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	令和2年1月1日 ～令和2年12月31日
理事	佐々木 聡		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	甲斐 眞澄		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	米田 町子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	佐藤 資朗		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	小林 裕子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	北原 文子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	濱崎 美代子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	横山 洋子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	糊澤 恭子		令和2年1月1日 ～令和2年3月31日	無
理事	大内山 純子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
理事	渡辺 淳子		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無

監事	福島 民夫		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
監事	亀井 澄男		令和2年1月1日 ～令和2年12月31日	無
		以下余白		

## 社員のうち10人以上の者の名簿

令和2年 12月 31日現在

特定非営利活動法人 ゆぎの里

	氏 名	住 所 又 は 居 所
1	上田 紘治	[Redacted]
2	佐藤 資朗	
3	甲斐 眞澄	
4	米田 町子	
5	佐々木 聡	
6	北原 文子	
7	横山 洋子	
8	小林 裕子	
9	瀨崎 美代子	
10	福島 民夫	
11	大内山 純子	
12		